Kutipan ini berkaitan dengan pandangan Al-Dzahabi

berikut ini: Pendapat ini tidak dapat dipertahankan, karena penelitian terbaru menunjukkan

bahwa “madrasah” telah dikenal di daerah Naisabur bahkan sebelum Dinasti Saljuk berdiri.

Dinasti Samaniyah (204-395H/819-1005M) membangun daerah Naisabur, dan selama abad

ke-4 H/10 M, daerah ini tumbuh menjadi salah satu pusat kebudayaan dan pendidikan terbesar

di dunia Islam. Sebelum masa pemerintahan Nizam Al-Mulk, daerah yang dikenal sebagai

tempat lahirnya madrasah ini memiliki banyak sekali madrasah.